itaque die et loco prsefiso ad colloquium condictum rex et

magnates ; atque partibus seorsum consedentibus, coeperunt

de pace diutius et libertatibus tractare seepedictis. Fuerunt

autem quasi ex parte regis, S[tepbanus] Cantuariensis et Names of

H[em'icus] Dublinensis arcbiepiscopi, W[illelmusj Lundoniensis, those on

P[etrus] Wintoniensis, H[ugo] Lincolniensis, J[ocelinus] Batbo- • f
^^^ ^

niensis, W[alterus] Wigorniensis, VV[illelmus] Coventrensis,

et Benedictus Eofensis episcopi ; magister Pandulfus, domini

Papa3 familiaris, et magister * militia Templi in Anglia frater

Almaricus ; viri nobiles, AV[illelmus] Marescallus, comes Pen-

broc, comes Sareburiensis, comes Warenne, comes Arundelle,

Alauus de Galeweia, 'VV[arinus] filius Geroldi, Petrus filius

Hereberti, Tbomas Basset, Matba^us filius Herberti, Alanus

Bassa3t, Hugo de Neville, Hubertus de Burc senescallus Pic-

taviensis, Eobertus de Roppeleia, Johannes JMarescallus, Pbi-

lippus de Albineio. lUos quoqae qui ex parte baroiuim

affuerunt, qui iimumerabiles fuerunt, non est necesse nu-

merare ; ^ cum tota Anglia3 nobilitas regni in unum collecta

quasi sub numero non cadebat. Tandem igitur cum [bincj

inde varia sorte tractassent, rex Johannes, vires suas baronum
viribus impares intelligens, sine difficultate leges subscriptas

et libertates concessit, et carta sua in bunc modum confir-

niavit.

Carta regis Johavnis de communihvs libertatibus haronibus

concessis.

"Johannes'' Dei gratia rex Anglia?, etc. Sciatis nos intuitu Magna
" Dei, et pro salute animte nostrce et antecessorum omnium Chaita.

^ prosequenda'\ exequeuda, W.

;

?equencla, O.

- explicamnt] referebant, 0. W.
3 recreati^ fluctuantes, O. W.
^ Ahneric de S. Mauro.
'' nvmerare'\ dinumerare, O. W.

•^ This is a copy of the great

charter of king John, with the in-

troduction of the additions of the

second great charter of Henry III.

(1217), or more probably the third

(122.5), as the forest charter which
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A.D. 1215.

Magna
Charta.

f. 38 h.

et hferedum meorum/ ad honorem Dei et exaltationem

sanctse ecclesia) et emendationem regni nostri, per- con-

silium venerabil^um patrum nostrorum S[tephani] Cantua-

riensis archiepiscopi totius Anglias primatis et sanctee

RomanEB ecclesias cardinalis, Henrici Dublinensis archiepi-

scopi, Willelmi Londoniensis episcopi, Petri "Wintoniensis,

Joceliui Bathoniensis et Glastonieusis, Hugonis Lincolnien-

sis, Walteri Wigornensis, Willelmi Coventreusis, Benedicti

Eofensis episcoporum, et magistri Pandulfi domini Papas

subdiaconi et familiaris, fratris^ magistri militige Templi
Anglise, et iiobilium virorum Willelmi Marescaili comitis

Penbrock, W[illelmi] comitis Saresberiensis, Willelmi comitis

Warenniee, Willelmi comitis Harundel, Alani de Galeweia

constabularii Scotise, Warini filii Geroldi, Petri filii Here-

berti, et Huberti de Burgo senescalli Pictavi*, Hugonis
de Nevilla, 'Mathsei filii Herberti, Thomse Basset, Alani

Basset, Philippi de Albeni, Roberti de Ropesle, Jobanuis

Marescaili, Jobannis filii Hugonis, et aliorum fidelium

nostrorum

;

" In primis - coucessisse Deo et bac prtesenti carta nostra

confirmasse pro nobis et bteredibus nostris in perpetuum,

quod Anglicana ecclesia libera sit, et habeat jura sua Integra,

et libertates suas illsesas ; et ita volumus observari ; quod

apparet ex eo, quod libertatem electionum, quas maxima
et magis necessaria reputatur ecclesiae Anglicans, mera
et spontanea voluntate, ante discordiam inter nos et barones

nostros manifesto inotam, concessimus et carta nostra con-

firmavimus, et eam ojDtinuimus a domino Papa Innocentio

Papa tertio confirmari ; quam et nos observabimus et ab

baeredibus nostris in perpetuum bona fide volumus obser-

vari. Concessimus etiam omnibus liberis bominibus nostris

regni Anglise, pro nobis et hferedibus nostris in perpetuum,

omnes libertates subscriptas, babendas et tenendas eis et

hseredibus suis de nobis et hteredibus nostris.

" Si quis comitum vel baronum nostrorum sive aliorum

tenentium de nobis in capite per scrvitium militare mortuiis

fuerit, et cum decesserit, bseres suus pleuae astatis fuerit et

relevium debeat; habeat haereditatem suam per antiquum

follows is that of 1225. There are

manj' omissions in the copy given

in O. W. The passages omitted in

these MSS. are usually inserted in B.

in the margin. The additions from

the charter of Henry III., are

printed in Italicks.

• meormn\ nostrorum, O. W.
2_2 From here 'to " In primis "

(incl.) is inserted in the St. Alban's

hand in the margin, where is a re-

presentation of the charter. The

passage is omitted in O. W.
' Almeric de S. Mauro.
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" relevium ; scilicet hseres vel hfieredes comitis, de baronia A.D. 1215.

" comitis integi'a per centum libras ; hseres vel hasredes baronis, Magua
" de baronia Integra [per] centum marcas;' hteres vel hseredes Charta.

" militis, de feodo militis integro per centum solidos ad plus;
" et qui minus debuerit minus det, secundum antiquam
" consuetudinem feodorum.
" Si autem alicujus hseres talium fuerit infra setatem, et"